
MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRONICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 015 

UCITANET 

As 14:08:10 horas do dia 09 de Março de 2023 reuniram-se no sita wwvaticitaneteom.be. o(a) Pregoeiro(*) Obrial e respectivos membros da Equipe de Apoio. 

abaso relancnados com a nnaltdade ao redrar todos os procedrrentos Motivos ao relendo proseio que tern como objeto: Registro de Preços para futuras • 

eventuals oontmtações de empresas especlailzada para a preatasilo de 'enriços de limpeza, desinfecção e °antes:areio de predial (áreas Internase externas) 

para fins de prevenia e combate à propagação de transmissão da CovIdell, objetivando atender as necessidades do município do Mamem-ume. 

A patacos* na presente ~suta do(s) lota(s)ou item(ns) enidencia(m) ter o proponente exarrimido iodos os termos deste ealal e Seus anexos aceitando 

imstrataveimente suas anuência" por doclaraçâo acesa quando do emio de sua proposta iniciai peia plataforma elerdneca. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 

PLF_Ii0 CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EX1GUCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL'. 

Ata a data e homem estabelecido para ema* slaja) proposta(s), ou seja, 14:0000 horas 63 ms 09/03/2023, logram) recebida(s). Por mala Matam a(s) ~da/ do 
preços 00(a) fornecedor(es) f Me! 1311~ ao(a) lote(s) ou aom(nS) 00 aluado pnxaead conforme demonstrado 806/10. 

Item 1 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do item 1 

ID Fornecedor CNPJ 

34282 ENERGO EMPREED1MENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA 11416408000185 

97994 WANDERSON PEREIRA MATOS SERVICOS EIRELI 18759339000131 

20149 I P DE SOUZA SAUDE A/MENTAL EIRELI 25119477000111 

80802 CONSTRUTOFLA SILVA FEITOSA LIDA 17323606000180 

Lances 

Marco Modelo Proposta RS Situação *Sive 

RS 90.00 

RI 15000 

RI 150.00 

RS 55,00 

elneakild• 

amimara 

Lances do Mem 1 

Fornecedor 

r n/10"61- 81`V 614Pf "C' TO°N 

CNPJ 

479.9934911.9004- 

Valor Lance 
RI 

146-66,09 

Data/Hora 

asaaness 

TIPO 

FeFfItaeladef 
LT"6, 

se 20,1449 
Deselessifteade 

rt.riner. tnncr g uno owne E.retemn e Mr446,108621391- R6-61301 69444202,3 Lance [Av-1.kt%) 
A416~L-NtIM 66 

ENERGO EMPREEDIMENTOS E CONTROLE 
AMMENTAL LTDA 

11.416.408.10001- 
65 

RS 80.00 1003/2023 
08:16.25 

Negociacao 

ENERGO ~MEC/MENTOS E CONTROLE 11.416.40610001- RS 90.00 Classificado 08/03/2023 
AMBIENTAL LTOA 65 14:43.54 

1 P DE SOUZA asuDE AJAIMENTAL EIRCLI 20.119.47710001- RI 150.00 00/0312023 Classificado 
11 18:32.14 

VVANDERSON PEREIRA MATOS SERVICOS BREU 18.759.33910001- RS 15000 08/0312023 Classificado 
17:183831 



Classificação Final 

Classiricaçao Final do tem 1 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta RS 

ENERGO EMPRF Fria/FF/TOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA 11.416.4084001-85 RI 9,0.00 

Empatado WANDERSON PEREIRA IAATOS SERVIÇOS EIRELJ 18.759.33343001-31 RS 15000 

Empatado I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIREU 23,114477/0001-11 RS 150,00 

Mensagens 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora 

Sisarria 09/03/2023 
14:138:10 

Sisterm 09/03/2023 
14:0818 

Sistema 09/0312023 
14:1817 

Sistema 09/03/2023 
14:19:16 

Sisteria 09/032023 

14:2t51 

Swana 09/032023 
142401 

Sistema 09/03.2023 
14:29.18 

Sistema 09032023 

14:35 13 

Sistema 09012023 
laias 13 

Salema 09.0212023 

1449 57 

Sistema 091032023 
15.19.38 

Sistema 09(03.2023 
18 19 38 

Sistema 04032023 

1820-04 

Secara 10/03/2023 
08.1825 

Sistema 10/032023 

11:39.32 

Sistema 10.03/2023 
14 44 57 

Sistema 1003/2023 
14 47:18 

Sistema 102012023 
15.17 18 

Mensagem 

O REMI Ia ordenado e cassecedo. Soe soca 

O ITEM 1 está na tese cerceia/a e sia disputa durará 10 (dez) minutos. St). Fornececia(es), Mio havendo novos lanas* nos 

últimos 02 (dota) minutos de rase competitiva o (TEMI será encarado autornaticamentei 

Como não barro Lances noe últimos 02 (das) minutos de fase competrina o REM 1 foi encerado SEM a prorroga* 

arlornace. 

O ntm 1 está na Fase compettiva e sua capota ourará 10 (da) minutos SNM. Faneca&Res). 1183 havels00 novas lances ¡ICS 
&timos 02 (doia) minutas 08 1850 canpetitivis o ITEM 1 lerá encarado automaticamente' A disputa do (TEMI Mi reatada 

pelo seguinte motivo PROPOSTA MAIS VANTAJOSA 

O 34282 sosotou o cancelamento de seu lance no vaiar de RI 80,20. Peio motivo abaixo Erro de digitação. 

Fomeceoor 34282. seu Lance no valor de RI 60,20, foi cancelado pelo metro abade Lance cancelado per motivo de 

solleitaflo do Fomecedor.I 

Como não Mane Lanam nos Etbrros 02 (dois) minutos da Fase competitiva o TEMII  foi encenado sai a prorrogação 
auborniticia 

O (TEMI está em ~Cação e nutre acera para lances ceio par:doo de 10 minutos. 

O tempo de negocia a esta encerrado. 

O fornecedor CONSTRUTORA SILVA FEITOS:A LTDA venceu o ITEM -I pelo valor de R855,00. 

Fornecedor CONSTRUTORA SILVA FEITOSA LTDA. com Lance no valor de RS 55.00. sua proposta FOI RECUSADA paio 
rrorao atesas A licitante não saesentou composição de custos para oe serviços ofertedoa 

O ,ui,rssuÃr ENERGO EMPREEDIMENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA venceu o ITEM -1 paio valor de R$90,00 

O ITEM 1 este em negodação a arara abano cara lances os/o pesado ai 24 horas 

ITEM 1 negociado no valor de RI 80,00 ItC10 torne," I D 3.4282- Das Prep.: 08032023 14:43:54 

O tempo de negociação foi encerrado 

Sn. Manta, apta a análise dos documentos insordos na plataforma. Fe' por Dem. HABILITAR o forrecedor ENERGO 
EMPREEOIMENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTOA -11.403.405./0001-65 . tendo em insta. coe eumpau reonsses 
haalitearids exigidos no man-mento enevCCS10110 

Si(a) Fornecedor(es) aia aperto o prazo oe 30 minutos dane intenção de Mano se tonver interesse em recorrer esse a 
~menta para se mendester. 

Despacho: Pela ausencia do manãostação cie intenção de recuar). opensu-se a decadência GIO OrEttrO de reCCIrer 
admanistratniarnente, nos temos previsto no inammerto edite/tipo. 



Mermageoe do lben 1 

Denário DatalHora Mensagem 

Sistema 10/03/2023 A "sita ti3 ITEM 1 esti encerrada Deepecho: 

1524:47 

Item 2 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Item 2 

ID Fornecedor CNPJ 

37583 ENERGO EMPREECIMEN TOS E CONTROLE AMBIENTAL LIDA 11416403000165 

46838 WANDERSON PEREIRA MATOS SERV1COS EIRELI 18759339000131 

21739 I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRE1J 25119477030111 

168 P M F SANTOS 26943600000102 

10183 CONSTRUTOFtA SILVA FEITOSA LIDA 17323606000160 

Lances 

Merca Modelo Proposta Ri Stluaçao Motivo 

R590,00 I weersta. - 

RS 150,00 camada 

RS 10000 I atuam:as I 

RS 200.00 [ cursavas 

RI 55.00 ( elLe*AC•41 

Lances do Item 2 

Valor Lance 
Fornecedor CNPJ 125 DataMora nrio 

CONSZSWORA88-~1~DA 1?.33jaia 145-4800 98.29,4920 Fornecedor 
GO 20.44~ 

Geselessifieede 

ENE5165HeMPOC-EaMBFR9S-E-CON:PRela 454141~24151- 14140-211 55414023 banee-Exeltdde A1431€5111AL--61:DA 85 4414ête3 

ENF_RGO EMPREEDIMENTOS E CONTROLE 11.416.4080001. RI 80,00 10103/2023 Negociacao AMBIENTAI. LIDA 85 08:16:27 

ENERGO EMPREEDIMENTOS E CONTROLE 
AMBIENTAL LIDA 

11,416.40810001- 
55 

RS 90,00 08/0302023 
14:4554 

Classificado 

P IA F SANTOS 28843.80010001- RS 99,00 09/03/2023 Intermediario 02 14:1735 

ir DE SOUZ_ASALIDE AMBIENTAL E1ROJ 25.119.477/0001. RI 10000 08/03/2023 Classificado 11 18 32 14 

P M F SANTOS 28.943.604:W0001- RS 110,00 09:03/2023 Interrnediario 
02 ¶4:12.17 

PIA F SANTOS 28043.60010001- RS 14000 09/03/2023 Intermediario 02 14:10 49 

VVANDERSON PEREIRA MATOS SERVICOS EIRELI 13.759.339/0001- RS 150.00 08/03/2023 Classificado 31 17:1838 

P M F SANTOS 23.943.8000201- RS 170,00 09103/2023 Intermediario 02 1409:44 

PIA F SANTOS 23.943.600/0001- RS 200,09 0803/2023 Classificado 
02 19:19:00 



Classificação Final 

Classificação Final do item 2 

Posicao Licitante CNOJ Melhor Oferta RI 

ENERG O E MPR E E Dl MENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LIDA 11416.40131000185 RS 8000 

P M F SANTOS 28.943.600,0061-02 RS 99.00 

3. P DE SOUZA SAUD E AMBIENTAL EIRELI 25.119.477:0001-11 RS 100.00 

4. WANDERSON PEREIRA MATOS SERVICOS EiRELi 18.759.339n)001-31 RS 150.00 

Mensagens 

Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Nora 

Sistemas 09/03/2023 
14:08.10 

Mensagem 

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

Sistema 09/03(2023 O ITEM 2 está na fase COmpeatra e Me deputa durará 10 (dez) minutos. &(a) Fornecedor(es) 

14-0616 Manas 02 (dois) minutos da fase cornos/Cara o ITEM 2 será encerrado autornabcamental 

0023. 2023 A etapa do emes de lanem 00 ITEM 2 foi prorrogada ardomaticamenre e será de 02 (doia) minutos Boa sone,

14:1817 

Selerra 

Sisbura 09/03/2023 

14:2018 

Sistema 0303/2023 
14:2349 

Sistema 09/032023 
14'24-20 

Sistema 09:032023 
14.2450 

Sistema 09/03/2023 
14 33:50 

Sistema 09/1332023 
1430 13 

Sistema 04/03/2023 
14:40:13 

Sistema 09813/2023 
14:49.57 

Srslerm 09/032023 
16:1938 

Soaarna 09/032029 
18:19.38 

Sistema 09/03/2023 
18:20.04 

Sistema 10/03/2023 
08:1827 

Sistema 10/030023 
11:3932 

Sistema 10/03/2029 
14:48:57 

Saterna 

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada. 

não havendo novos lances nas 

OREM 2 está na fase COrrpelitin e Sul (bania ourará 10 (da) minutos. Sr(s). Fornecedor(es). não haven00 AMOS lances nos 

últimos 02 (dois) minutos da tose ocmpetruve o ITEM 2 será encerrado automaticamente? A disputa do ITEM 2(01 rei ado 

pelo seguinte moew PROPOSTA MAIS VANTAJOSA 

O 37663 soncesu o canontansento de seu Lance no valor de: RI 60.20. Pero motivo ~o erro de digitação. 

Fornecedor. 37663. teu lance no valor de RI 60,W. foi cancelado paio motvo abaixo. Lance cancelado por motivo de 
solicitação do Forneceria! 

Como não houve lances nos &tinas 02 (dois) minutos da fase competreva o ITEM 2h encerrado SEM a prorrogação 
anon:axe 

O ITEM 2 esta em negocuição e ficant aberto para tonta Polo Ponodo do 10 minutos. 

O tornou de negociação esta encerrado. 

O ferneader CONSTRUTORA SILVA FEITOSA LU/A ver. 0 cITEM- 2 peio valor de RS55,00. 

O fornecedor ENERGO E MPR E EDIME NTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA venceu o GEAI • 2 pelo valor ao F1590,03. 

FOTaCed0t. CONSTRUTORA SILVA FEI TOSA LTDA com lance no valor de R$ 55,00 sua protesta FOI RECUSADA pelo 
motivo abao. A licitante não apresentou composição dc custos para os serviços oferudoet 

O ITEM 2 está em negociação e ficará adelo oara lances pelo denodo de 24 horas 

(TEM 2 negociado no valor de R$ 80,00 pelo fornfee--Ice iD 37563- Data Prep.: 00103,2023 14:43 5.1 

O tempo de negociação foi encerrado. 

Srs. Icaantet apóia análise dos documentos inseridos na plataforma ha por tem. HABILITAR o fornecedor MERO° 
EAWREEDIMENTO3 E CONTROLE ~MENTAL LTDA-11.416.406/0001-65 . usndo em vista. que curtam os recitemos 
hatatatEeks exigidos na ;mento Convocatório>. 

10/03/2023 Sr(s). fOrneCe00169) está aben0 O prazo de 30 minutos para Intenção de mano. se eckner interesse em recoser esse 
14:47:18 momento para se manifestar 



Mensagens deitem 2 

Usuário Data/Nega 

Estorna 

Salema 

Srsteme 

Mensagem 

ioron023 O fornece:Joe P M F SANTOS wendessou remição de recurso pelo seguinte motivo: Declararas Inten0o de recurso contra a 

15 15 33 8300•10 0 da empresa Ensejo. os moemos ser80 °asara nas tardes recursela 

10.03/2023 Srs. Licitantes. esã encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso 

15 17 18 

10032023 A mandestaplo de Infanção de Recurso de P M F SANTOS rolo for ~Ma polo aturde roatNrc RECURSO SEM 
152412 MOTIVAÇÃO NÃO 7EM PROVIMENTO, CONS771UI MERO ATO PROTELATCRIO.. 

Sistema 10/03/2023 
15:24:47 

Recursos 

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho:. 

Rebate.» do Nem 2 

Fornecedor CNPJ 

P M F 28943600000102 
SANTOS 

DataMora Decbreceo 

1003/2023 Declaramos 'Mancho de reagia conta a 

15:1633 nabartacSo da empresa Enorgo. ca motivos 
sara deatulto nas razões roo-asais. 

Mensagem Geral 

Usuário Data/Hora 

Sistema 09103/2023 
14:21:23 

Pregoeiro 09/03/2023 
14124:41 

Pregoeiro 00/032023 

Mensagem 

Declarlo Tipo 

RECURSO SEM MOTIVAÇÃO NÃO TEM Náo 
PROVIMENTO, CONSTITUI MERO ATO Recebido 

PROTELATORIO 

Srs fornecedoras o canal de mensagens da seja de disputa foi DESBLOQUEADO peio pregoeiro! 

&animes [ceamos a fase de lances está aberta 

O Prazo Para enmo da doommets9/10 necessária estará dspoMvel através do ~Ia -DOCS. LEGAL no rol de manas da Sala de 
14:5238 Maputo, ao da 09103/2023 14:5100ha alio da 03103/2023 15:51:00he para ots) fornecedor:0os) 

CONST RU TORA SILVA FEITOSA LTDA. 

Sistema 09(03,2023 O prazo para o fornecedor CONSTRUTORA SILVA FEITOSA LTDA enviar a documentação legal está encerrada 
15:51:01 

Progoeim 1=32023 

Sistema 

Sistema 10103/2023 
1218:45 

Staferna 10.03/2023 
14:40.01 

Pregoeiro 03/0112023 
192227 

Pregoeiro 051042023 
14:1255 

Siszerna ostoanon 
¶4:2600 

O prazo para ermo da proposta rnal. estará dispanIvel através do medulo - PROPOSTA FINAL no rol da ?ar-tas da Sala de Disputa. 
11:40:24 do dia 10/03/2023 11:40:00hs ate o dia 10103/202314:40:001,, para o(s) tomecedortes): 

ENERGO EMPREEDIMENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA. 

10/03/2023 O fornecedor ENERGO EatPREEDIMENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA acabou de ENVIAR 
121836 carta_proposta oe 102023 1678401518.pdf no proposta fedi 

O fornecedor ENERGO EMPREEDIMEN1135 E CONTROLE AMBIENTAL LTDA acabou do ASSINAR sua Proposta Final 

O prazo para o fornecedor ENERGO EMPREEDIMENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA onr.a" a proposta abai está enterrado. 

Senhores Jatantes, processo será retomado arranha, a partir das 15h com julgamento das proposta provisonarneme vencedoras. 

O prazo para ermo da proposta final, estará dsponivel através do medulo -PROPOSTA FINAL no roí de menus da Sala de D-dputs, 
do dia 054042023 14.1200Its até o da 06104/2023 18:30001n para o(s) fornecedor(es). 

ENERGO EMPREEDIMENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA. 

O prazo de envio da proposta finai para o fornecedor ENERGO EMPFIF.EDIMENTOS E CONTROLE AMBIENTAL LTDA roi errando 
pelo Pregoeiro(a)t. 


